П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О прекращении осуществления органами местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края отдельных
государственных полномочий Российской Федерации, переданных

для осуществления органам государственной власти субъекта
Российской Федерации, на государственную регистрацию

актов гражданского состояния"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О прекращении осуществления ор-
ганами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края отдельных государственных полномочий Российской Федерации, передан-
ных для осуществления органам государственной власти субъекта Российской
Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского состояния"
и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова-
ния.

Председатель Думы
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
28 сентября 2017 года
№ 707-У1 ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О прекращении осуществления органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края отдельных

государственных полномочий Российской Федерации, переданных
для осуществления органам государственной власти субъекта

Российской Федерации, на государственную регистрацию
актов гражданского состояния

Статья 1
Прекратить осуществление органами местного самоуправления муници-

пальных образований Ставропольского края (далее — органы местного само-
управления) отдельных государственных полномочий Российской Федерации,
переданных для осуществления органам государственной власти субъекта Рос-
сийской Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского со-
стояния (далее - отдельные государственные полномочия), переданных им
в соответствии с Законом Ставропольского края от 15 ноября 2013 г. № 99-кз
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Россий-
ской Федерации, переданными для осуществления органам государственной
власти субъекта Российской Федерации, на государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния" (далее - Закон Ставропольского края), в связи с
нецелесообразностью дальнейшего их осуществления органами местного само-
управления.

Статья 2
Неиспользованные остатки финансовых средств, переданных органам

местного самоуправления в соответствии с Законом Ставропольского края для
осуществления отдельных государственных полномочий, подлежат возврату
в бюджет Ставропольского края в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации.

Статья 3
Признать утратившими силу:
1) Закон Ставропольского края от 15 ноября 2013 г. № 99-кз "О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь-
ского края отдельными государственными полномочиями Российской Федера-
ции, переданными для осуществления органам государственной власти субъек-
та Российской Федерации, на государственную регистрацию актов гражданско-
го состояния";

2) Закон Ставропольского края от 08 июня 2015 г. № 61-кз "О внесении
изменения в статью 4 Закона Ставропольского края "О наделении органов

2

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края
отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, пере-
данными для осуществления органам государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского состоя-
ния";

3) Закон Ставропольского края от 07 октября 2015 г. № 102-кз "О внесе-
нии изменения в статью 2 Закона Ставропольского края "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края
отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, пере-
данными для осуществления органам государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского состоя-
ния";

4) Закон Ставропольского края от 02 ноября 2016 г. № 90-кз "О внесении
изменений в статью 4 Закона Ставропольского края "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края
отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, пере-
данными для осуществления органам государственной власти субъекта Российт
ской Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского состоя-
ния";

5) Закон Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 52-кз "О внесении из-
менения в статью 2 Закона Ставропольского края "О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края от-
дельными государственными полномочиями Российской Федерации, передан-
ными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской
Федерации, на государственную регистрацию актов гражданского состояния".

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

В.В. Владимиров
Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
12 октября 2017 г
№ 107-кз